&R N, 91/2025 - UOR: ART - CI5|55|£-'

\PON~ €

¥ RICE
E ﬂﬂUUHEIUHE

U N IDN E EU ROPEA . réfﬂr.iﬁ'.?-' J{V I. -".:j-../n'r.:?'r e
Fondo Sociale Eu repeg J/jri/f/:rr}r i = A ;‘ﬁﬂ e

I1 RETTORE

Visto lo Statuto dell’Universita degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale n. 92 del 29
marzo 2012 pubblicato sulla Gazzetta Ufticiale della Repubblica Italiana, serie generale, del 13 aprile 2012 n. 87
modificato con Decreto Rettorale n. 295 del 15 ottobre 2013, pubblicato sulla Gazzetta Uftficiale della Repubblica
Italiana, serie generale, del 16 novembre 2013 e con Decreto Rettorale n. 249 del 25 agosto 2023, pubblicato sulla
Gazzetta Ufticiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 206 del 4 settembre 2023.;

Visto il DR. n. 454 del 09.12.2022 con il quale ¢ stato adottato il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di
Ricerca” ed in particolare l'art. 26;

Visto Tart. 21 del suddetto Regolamento che prevede relativamente al titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus la
partecipazione nella Commissione per I'espletamento degli esami finali di almeno un componente proveniente da
una istituzione universitaria di un Paese dell’'UE diverso dal Paese dove ¢ iscritto il dottorando;

Visto il Decreto del Ministero dell’'Universita e della Ricerca 10 agosto 2021, n. 1061, con cui ¢ attribuita la dotazione
finanziaria in ambito PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 con riferimento alle Azioni IV.4 — “Dottorati e
contratti di ricerca su tematiche dell'innovazione” e IV.5 “Dottorati su tematiche green”, in favore dei soggetti che
hanno percorsi di Dottorato di ricerca attivi e accreditati nell’ambito del XXXVII ciclo e programmi di dottorato
nazionale;

Visto il bando di concorso emanato con D.R. n. 278 del 28.10.2021 di istituzione del XXXVII ciclo dei corsi di dottorato
aventi sede amministrativa presso 'Universita degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria;

Visto il Deliberato del DAED pervenuto con prot. n.9327 del 20.03.2025 di approvazione della proposta di nomina, del
Collegio dei Docenti del 10.03.2025, della Commissione pet 'espletamento degli esami finali del Dottorato di Ricerca
in “Architettura” XXXVII ciclo;

DECRETA

1. La Commissione per lo svolgimento degli esami finali anno 2025 del Corso di Dottorato di Ricerca in “Architettura”
XXXVII ciclo, con sede amministrativa presso questa Universita, ¢ cosi composta:
Componenti effettivi:
1. Prof. Edoardo Dotto - Professore Ordinario (SSD: CEAR-10/A) - Universita degli Studi di Catania;
2. Prof. Michelangelo Russo - Professore Ordinario (SSD: CEAR-12/B) — Universita degli Studi di Napoli Federico 1I;
3. Prof.ssa Alessandra Zanelli - Professore Ordinario (SSD: CEAR-08/C) — Politecnico di Milano;
4. Prof.ssa Valeria Menchetelli — Professore Associato (SSD: CEAR-10/A) — Universita degli Studi di Perugia;
5. Prof. Marco Tanganelli — Professore Associato (SSD: CEAR-07/A) — Universita degli Studi di Firenze.
Componenti supplenti:
- Prof.ssa Enrica Bistagnino - Professore Ordinario (SSD: CEAR-10/A) — Universita degli Studi di Genova;
- Prof. Ferdinando Trapani - Professore Associato (SSD: CEAR-12/B) — Universita degli Studi di Palermo.

. Al sensi dell’art. 21 del Regolamento di dottorato indicato in premessa, ai fini del conseguimento del titolo aggiuntivo di
Doctor Europaeus, la Commissione per la discussione della tesi della dottoranda Lorella Pizzonia ¢ integrata da:

Membro aggiuntivo effettivo:
- Prof. Pablo Rodriguez Navarro, Universitat Politécnica de Valéncia.
Membro aggiuntivo supplente:
- Prof.ssa Teresa Gil-Piqueras, Polytechnic University of Valencia.

. Al sensi dell’art. 26 comma 8, del Regolamento di dottorato indicato in premessa, gli esami finali possono essere svolti in
due sessioni la prima sessione entro i 6 mesi successivi al termine della scadenza del Corso di Dottorato e la seconda sessione,
in caso di rinvio concesso dai Valutatori esterni, entro il 31 ottobre. Entrambe le sessioni d’esame sono presiedute dalla stessa
Commissione.

. Le funzioni di Presidente sono svolte dal professore con maggiore anzianita nel ruolo, quelle di segretario dal docente con
minore anzianita nel ruolo.

I1 Rettore
Prof. Giuseppe Zimbalatti
La Responsabile dell’Area

2 5 Firmato digitalmente da Giuseppe Zimbalatti
Dotsion Rt ey Data: 24.03.2025 09:55:09 CET
per e fin s G avors per e gual Sego 8 lacciate, The sevifasts hovder Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/00163260805

ust use the certificate only for the purposes for which it is issued
Da(a 21/03/2025 11:50:20

11 Direttore Generale
Ing. Pietro Foti

Firmato digitalmente da: Piet

Orgamizzasiont: UNWERSITAMED] TERRANEA/00163260805

Limitazion duso: Explict Text | itolr fanno uso del certificato solo per e fnaia di lavoro per I quali esso &
rilasciato. The certificate holder must use the certificate only for the purposes for which it is issued.

Data: 21/03/2025 12:32:06



		2025-03-21T10:50:20+0000
	Rosa Paola Arca'


		2025-03-21T11:32:06+0000
	Pietro Foti


		2025-03-24T09:55:09+0100
	IT
	Giuseppe Zimbalatti


		2025-03-25T11:01:56+0000
	Carmela Squillaci




